
58 CONSTITUTION ET GOUVERNEMENT 

Districts électoraux, votants inscrits et votes enregistrés, noms et adresses des dé­
putés à la Chambre des Communes tels qu'élus a la dh-neuviëme élection générale, 
le 26 mars 194»—suite 

Province et 
district 

électoral 

Popu­
lation 

Québec—fin 
Terrebonne.. 

Trois-Rivières... 
Vaudreuil-Soulanges 

Wright 
Ile de Montréal— 

Cartier 
Hochelaga 
Jacques-Cartier... 
Laurier 
Maisonneuve-

Rosemont 
Mercier 
Mont-Royal 

Outremont 
Ste-Anne 
St-Antoine-

Westmount 
St-Denis 
St-Henri 
St-Jacques 
St-Laurent-

St-Georges— 
Ste-Marie 
Verdun 

Ontario— 
(82 députés) 

Algoma-Est 
Algoma-Ouest 
Brant 
Brantford, Ci té— 
Bruce 
Carleton 
Cochrane 
Dufferin-Simcoe... 

Durham 
Elgin 
Essex-Est 
Essex-Sud 
Essex-Ouest.. 

Fort William 
Frontenac-

Addington 
Glengarry 
Grenville-Dundas. 
Grey-Bruce 
Grey-Nord 
Haldimand 
Halton 
Hamilton-Est 
Hamil ton-Ouest... 

Hastings-
Peterborough... 

Hastings-Sud 
Huron-Nord 
Huron-Perth 
Kenora-Rainy River 
Kent 
Kingston, Cité 
Lambton-Kent 

nomb. 

39,021 

44,656 
21,114 

27,107 

61,280 
78,825 

66,271 
67,113 
65,056 

43,727 
39,556 

50,009 
83,061 
77,244 
87,014 

40,213 
77,472 
63,144 

27,925 
35,618 
21,202 
32,274 
29,842 
31,305 
58,790 

25,782 
43,436 
62,956 
31,970 
64,112 

34,656 

26,455 
18,666 
32,425 
35,736 
34,407 
21,428 
26,558 
72,498 
50,578 

27,160 
39,327 
26,095 
22,661 
39,834 
50,994 
26.180 
33,707 

Votants 

nomb. 

24,388 

28,787 
12,707 

15,445 

40,655 
48,809 
27,078 
35,757 

38,877 
39,447 
53,832 

33,999 
21,844 

38,570 
49,793 
46,236 
64,823 

29,416 
49,874 
40,555 

15,250 
22,454 
12,980 
21,607 
19,359 
20,716 
44,559 
19,338 

17,095 
30,216 
30,220 
20,048 
45,620 

20,809 

17,022 
11,299 
22,320 
23,385 
23,419 
13,977 
18,375 
43,705 
36,014 

Votes Votes 
enre- enre­

gistrés gistrés1 

nomb. 

17,555 

18,827 
9,159 

10,829 

21,261 
32,155 
16,001 
26,158 

24,590 
24,220 
35,610 

22,568 
16,530 

24,286 
30,175 
31,282 
35,587 

18,544 
30,289 
28,033 

10,387' 
16,580 
9,229 
15,763' 
12,781 
14,481 
26,729 
10,840 

12,254 
20,902 
21,541 
13,196 
29,560 

17,261 

12,272 
7,437 
12,943 
16,209 
15,820 
10,300 
14,082 
30,110 
25,326 

17,033 10,735 
25,348 18,857 
17,501 11,902 
14,742 9,137 
27,254 19,242 
32,703 22,759 
19,381 17.291 
21,760 14,994 

9,860 
4,381 

18,191 
16,849 
11,755 
21,069 

17,442 
19,134 
19,858 

14,511 
12,687 

14,879 
18,948 
17,531 
27,219 

11,553 
23,185 
8,372 

5,565 
8,632 
4,657 
8,013 
7,420 
7,736 
16,785 
6,527 

6,743 
11,867 
9,811 
7,624 
14,133 

8,504 

6,154 
4,578 
7,225 
6,389 
7,538 
5,515 
7,788 

14,053 
13,965 

5,471 
9,001 
5,937 
5,622 

10,595 
11,629 
9,609 
8,834 

RYAN, R 
THAUVETTE, J. 

BBBCOVITCH, P2  

EUDES, R 
MARIER, E 
BERTRAND, hon. E . 

FOURNIES, S 
JEAN, J 
WHITMAN, F. P . 

Nom du député 

BERTRAND, L. . 

LEDUC, R. . 

VIEN, T« 
H E A L Y . T . P . , 

ABBOTT, D. C 
DENIS, A 
BONNIER, J. A 
DUROCHER, E 

CLAXTON, B 
DESLAURIERS, H4 . . 
CÔTÉ, P. E 

FARQUHAR, T 
NIXON, G. E 
WOOD, G . E 
MACDONALD, W. R.. 
TOMLINSON, W. R . . 
HYNDMAN, A. B 6 . . 
BRADETTE, J. A , . . . 
ROWE, hon.W.E. . 

RICKARD, W. F . 
MILLS, W. H . . . . 
MARTIN, P 
CLARK, S. M. . . . 
MCLARTY, hon. 

N. A 
MCIVOR, D 

AYLESWORTH, W. R. 
MACDIARMID, W.B. 
CASSELMAN, A. C . . . 
HARKIS, W. E 
TELFORD, W. P 
SENN, M. C 
CLEAVER, H 
Ross, T. H 
GIBSON, hon. 

C. W. G 

WHITE, G. S 
STOKES, G. H 
CARDIFF, L. E 
GOLDING, W. H . . . 
MCKINNON, H. B . . 
DESMOND, C. E — 
ROGERS, hon. N. M7 

MACKENZLE, H. A.. 

Ste-Thérèse d 
Blainville. 

Trois-Rivières. 
Vaudreuil 

Village, 
Maniwaki 

Montréal 
Montréal 
Pointe-Claire 
Ottawa, Ont . . . . 

Montréal,, 
Montréal.. 
Montréal-

Ouest. 
Montréal.. 
Montréal.. 

Westmount.. 
Montréal 
Montréal 
Montréal 

Montréal Lib. 
Montréal Lib. 
Verdun Lib. 

Mindemoya 
Sault-Ste-Marie. 
Cainsville 
Brantford 
Port Elgin 
Carp 
Cochrane 
Newton 

Robinson. 
Newcastle 
Sparta 
Windsor 
Harrow 

Ottawa 
Fort William.. 

Kingston 
Maxville 
Prescott 
Markdale 
Owen Sound., 
Caledonia 
Burlington — 
Hamilton 

Ottawa.. 

Madoc 
Belleville... 
Brussels.... 
Seaforth,... 
Kenora 
Ridgetown.. 
Kingston — 
Watford . . . 

i En faveur du candidat élu. * M. Bercoyitch est décédé le 26 déc. 1942 et M. Fred Rose (9 -p.) 
a été élu le 9 août 1943 3 M. Vien a démissionné le 5 oct. 1942 et l'hon. Léo R. Laflèche (1.) a été élu 
fe 30 nov 1942 • M. Deslauriers est décédé le 28 mai 1941 et le Dr G. Fauteux (1.) a été élu le 9 év. 
1942. " » Revisé depuis la publication de l'Annuaire de 1942 conformément au rapport final du Directeur 
Général des Elections « L e D r Hyndman est décédé le 9 avril 1940 et M. G. R. Boucher (1) a été 
élu le19 août 1940 7 L'hon. Rogers est décédé le 10 juin 1940 et l'hon. A. L. Macdonald (L) a été 
élu sans opposition le 12 août 1940, 


